
      PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI 

  Estado do Rio Grande do Sul
          R: Bento Gonçalves – 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000

Fone (55) 3432-1100-licita@itaqui.rs.gov.br
Ramais 233,232

 RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2018

A Pregoeira  Oficial  do  Município  vem,  através  desta,  retificar  o  edital  do  Pregão

Presencial 018/2018, para aquisição de rolo compactador.

→Onde se lê no preâmbulo inicial DO EDITAL: 

... do dia 26 do mês de julho do ano de 2018 …

Data: 26/07/2018

Credenciamento: das 11:00 às 11:29

Sessão de lances: 11:30

→ Passa-se ler:

... no dia  01 DE AGOSTO DE  2018,…

Data: 01/08/2018

Credenciamento: das 08:30 às 08:59

Sessão de lances: 09:00

→Onde se lê no ITEM I  DO OBJETO:

...Constitui objeto da presente licitação aquisição de 01 (um) rolo compactador vibratório para

asfalto, novo, hidrostático, peso operacional mínimo de 7.000 kg,..

→ Passa-se ler:

Aquisição  de  um  (01)  rolo  compactador  vibratório  combinado  (cilindro  compactador
dianteiro e pneu para asfalto traseiro), para atendimento a Secretaria de Obras, Viação e
Transportes, a ser utilizado em manutenções e novas pavimentações em rodovias e ruas do
Município de Itaqui/RS, conforme especificações no Termo de Referência (Anexo I).

→Onde se  lê  no  Anexo  I-  TERMO DE REFERÊNCIA em relação  à  especificação  do

objeto:

              SITE

mailto:licita@itaqui.rs.gov.br


      PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI 

  Estado do Rio Grande do Sul
          R: Bento Gonçalves – 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000

Fone (55) 3432-1100-licita@itaqui.rs.gov.br
Ramais 233,232

→ Passa-se ler:

   ANEXO I RETIFICADO – SITE

          Devido a necessidade de retificação do edital e anexos,  a data para realização do certame,

passa para o dia de  01 de agosto de 2018, com credenciamento as 08:30  até 08:59  e sessão de

lances no mesmo dia  as 09:00 respeitando-se, assim, o prazo de publicidade previsto na Lei nº

8.666/93.

Os demais itens do edital do Pregão Presencial 018/2018  permanecem inalterados.

                                                                             Itaqui/RS, 18 de julho  de 2018.

      ___________________________________

 ROSECLEI ALVES VEPPO

    Pregoeira    

mailto:licita@itaqui.rs.gov.br

	Estado do Rio Grande do Sul

